
   
 

 

Střední zdravotnická škola  
a Vyšší odborná škola zdravotnická  

Havlíčkův Brod 
 

1 

 

Poučení Subjektu údajů = informační povinnost pro 
zákonné zástupce žáků, žáky, studenty 

 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Havlíčkův Brod, Masarykova 2033, 580 02 
Havlíčkův Brod, IČO 00591911, jakožto správce osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s Nařízením Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů účinného od 25. května 2018 (dále jen Nařízení), podává informace o zpracování osobních údajů 
v následujících agendách:  

1. Osobní údaje zpracovávané na 
základě školského zákona 

 

 3. Osobní údaje 
zpracovávané ve 

veřejném zájmu nebo 
při výkonu veřejné 

moci  

 4. Osobní údaje zpracovávané na 
základě informovaného souhlasu 

 

školní matrika, 
doklady o přijímání žáků, studentů a 

uchazečů ke vzdělávání, o průběhu 
vzdělávání a jeho ukončování, 

třídní kniha, 
záznamy z pedagogických rad, 
kniha úrazů a záznamy o úrazech 

žáků a studentů, popřípadě 
lékařské posudky 

 

 předávání údajů do 
okresního archivu 
(zákon o archivnictví), 

předávání údajů 
orgánům státní správy 
(MŠMT, ČŠI, krajský 
úřad) 

 

 seznamy žáků a studentů na 
mimoškolních akcích a zahraničních 
zájezdech, včetně pedagogů a dalších 
zaměstnanců 

seznamy žáků a studentů na soutěžích a 
olympiádách, 

seznamy zákonných zástupců pro spolek 
– např. školskou radu, 

kontakt na zákonné zástupce (není 
shodný s adresou nezletilého žáka), 

fotografie za účelem propagace či 
zvýšení zájmu žáků a studentů o 
studium na škole, včetně fotografií 
zaměstnanců 

zveřejnění odborných a obdobných děl 
žáků na výstavách a přehlídkách 

2. Osobní údaje zpracovávané 
podle jiných zákonů 

    

podněty pro jednání OSPOD, 
přestupkové komise 

podklady žáků pro vyšetření v PPP, 
hlášení trestných činů, neomluvená 

absence 
údaje o zdravotní způsobilosti žáka 

na zotavovacích akcích 
podklady zaměstnanců pro pracovně 

právní vztahy podle zákoníku práce 
údaje pro naplnění zákona o 

pedagogických pracovnících 

    

 
  



   
 

 

Střední zdravotnická škola  
a Vyšší odborná škola zdravotnická  

Havlíčkův Brod 
 

2 

Kategoriemi dotčených osobních a citlivých údajů Subjektů jsou: 

 jméno, 

 příjmení, 

 rodné příjmení, 

 titul, 

 místo narození (město, stát), 

 datum narození, rodné číslo, 

 číslo občanského průkazu, 

 zdravotní pojišťovna, 

 státní občanství, 

 kontakt (telefon, e-mail, číslo účtu, adresa zaměstnavatele/kontaktní telefon/) 

 stupeň podpůrných opatření, 

 adresa trvalého bydliště, 

 předchozí základní a střední škola, 

 rok ukončení základního vzdělání a maturitní zkoušky, 

 údaje o střední škole, o vyšší škole (datum zápisu, datum a způsob ukončení, délka studia, datum přerušení,  
místo výuky, forma studia, způsob financování studia), 

 vzdělávací program, 

 údaje o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání, při ubytování na domově mládeže sdělení o užívání léků a dalším 
léčebném režimu 

 ubytování na domově mládeže, 

 studijní pobyty v zahraničí, 

 prospěchové stipendium na vyšší škole 

 

Osobní údaje Subjektů nebudou předány do třetí země, mezinárodní organizaci nebo jiným, než výše uvedeným 

třetím osobám. 

 

Správce jmenoval pověřence pro ochranu osobních údajů, paní Petru Hiblbauerovou, tel. č. 723 641 015, email: 

phiblbauerova@zdravskolhb.cz, k zastižení v kanceláři školy každý všední den 6.00 do 14.30 hodin. 

 

Správce nepověřil zpracováním osobních údajů žádného zpracovatele ani neurčil zástupce pro plnění povinností 

ve smyslu Nařízení. 

 

Doba, po kterou jsou osobní údaje uloženy, není stanovena, a to z toho důvodu, že každý údaj má jinou archivační 

a skartační dobu. Z téhož důvodu není možný výmaz údajů po libovolné době. 

 

Subjekt údajů má právo požadovat od Správce přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, 

popřípadě omezení zpracování, a vznést námitku proti zpracování a má právo na přenositelnost těchto údajů 

k jinému správci. 

Subjekt údajů má právo podat stížnost u dozorového orgánu (Úřadu pro ochranu osobních údajů), má-li za to, že 

Správce při zpracování osobních údajů postupuje v rozporu s Nařízením. 
  



   
 

 

Střední zdravotnická škola  
a Vyšší odborná škola zdravotnická  

Havlíčkův Brod 
 

3 

Osobní údaje zpracovávané na základě informovaného souhlasu – viz agenda č. 4: 
 
Ke zpracování osobních údajů nad rozsah vyplývající ze zákonů (ze zákona vyplývá i oprávněný zájem, plnění 
právní povinnosti, plnění smlouvy, veřejný zájem) je nezbytný souhlas osoby/zákonného zástupce, o jejíž osobní 
údaje se jedná. Souhlas se získává pouze pro konkrétní údaje, na konkrétní dobu a pro konkrétní účel. 
 
Souhlas se poskytuje podle účelu např. na celé období školní docházky na škole, na školní rok, na dobu exkurze, 
sportovního kurzu apod. 

Tento souhlas můžete kdykoliv odvolat a my Vaše osobní údaje smažeme, pokud to bude možné a výmaz nebude 

v rozporu s našimi jinými povinnostmi či oprávněnými zájmy. Při splnění požadavků dle čl. 15 až 18 GDPR máte 

právo na přístup, opravu nebo výmaz Vašich osobních údajů, a dále právo na to, abychom omezili zpracování 

osobních údajů týkajících se Vaší osoby. Dále máte právo podat stížnost u našeho pověřence nebo u Úřadu pro 

ochranu osobních údajů, pokud se domníváte, že zpracování Vašich osobních údajů je prováděno v rozporu s 

GDPR. 

 

Seznam souhlasů: 

č. 1 Souhlas s kontaktem na zákonného zástupce (není shodný s údaji uvedenými na přihlášce ke studiu  
    u nezletilého žáka) 

č. 2 Souhlas s pořizováním fotografií a jejich publikováním za účelem marketingové propagace (činnosti a aktivity 
    školy či zvýšení zájmu žáků a studentů o studium na škole), např. na www, v reklamních letácích, tisku 

č. 3 Souhlas se zpracováním údajů školní knihovnou (systém zápůjček, ISIC karty) 

č. 4 Souhlas se zveřejněním odborných a obdobných děl žáků a studentů na výstavách a přehlídkách 

č. 5 Souhlas se zpracováním údajů žáků a studentů na soutěžích, olympiádách a SOŠ, pokud reprezentují školu 

č. 6 Souhlas se zpracováním údajů žáků a studentů na mimoškolních akcích, zahraničních zájezdech a stážích 

č. 7 Souhlas se zpracováním údajů zákonných zástupců pro školskou radu 


